2021 年 12 月 10 日

徳 島 信 用 金 庫

お客様各位

徳島県プロフェッショナル人材戦略拠点と

徳島信用金庫との連携強化について

このたび徳島信用金庫（理事長 森尊昭）は、公益財団法人とくしま産業振興機構と連携協定を締

結し、あわせて同機構内に設置された、徳島県プロフェッショナル人材戦略拠点（以下、「プロ拠点」）

の仲介により、下記のとおり徳島信用金庫と民間人材紹介事業者の間で「プロ拠点事業の活用に関

する覚書」を締結したことをお知らせします。

プロフェッショナル人材の活用は、都市部に集中する高度人材や専門人材を正規雇用で確保するこ

とが難しい地方企業において注目されています。本連携により、県内企業の経営課題解決に向け、多

様な人材の活用と円滑な人材マッチングを進めてまいります。

徳島信用金庫は、今後もお取引先企業のさまざまな経営課題に向き合い、事業者支援に取組むこ

とで地域のお客さまの持続的な発展に貢献してまいります。

記

１．連携協定の目的

金融機関が有する企業の求人ニーズを人材紹介会社に繋げる枠組みを構築することで、企業の求

人ニーズの発掘とマッチング強化を図ります。

今回の連携には、当金庫を含む県内 5 金融機関と民間人材紹介事業者 18 社が参加しています。

２.覚書締結事業者：民間人材紹介事業者（県内 4、県外 14）

 [県内] Ｍｕｔｓｕｂｉ Ａｇｅｎｔ㈱、 シーツービーテック㈱、㈱オリガミ・キャリアデザイン、

㈱アステート

[県外] ㈱クリエアナブキ、㈱パソナ、パーソルキャリア㈱、㈱パソナマスターズ、

㈱キャリアビジョン、ヒューレックス㈱、㈱リクルート、㈱リージェント、㈱ヒルストン、

㈱SHIFT PLUS、アビリティーセンター㈱、㈱グロップ、㈱みらいワークス、JOINS㈱

３.連携スキーム

４.本件に関するお問い合わせ先

徳島信用金庫 業務推進部 お客様サポート課  ＴＥＬ 0120-610-940 ／ 088-622-3194

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ